**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs
missis**

Venetij, 27. Okt. 1501

Jn natali apostolorum Jntroitus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

dentib^o beatis aplis tuis. M.
2. M. qd temporaliter gerimus
ad vitam capiamus eternam.
Per. In natali apostolorum

Mibi autem Antroitus.
nimis honorati sunt
amici tui de^o: nimis
consortatus est princi-
par^o eorū. Dñe p̄basti me & co-
gnouisti me tu cognouisti sessio-
nē meā & resurrectionē meā. V.

Quesum⁹ Dñe. Slo:ia.
Op̄s de^o: vt b̄tis aposto-
lus tuus. M. tuum pro nobis
ip̄loret auxiliū: vt a n̄ris reati-
bus absoluti: a cūctis etiā pi-
culis exuamur. Per. Secre.

Sacerdūz tibi dñe mun-
offerimus: quo beati. M.
solēnia recolētes: purificatio-
nem quoqz nostris mentibus
imploramus. Per. Postco.

Perceptis dñe sacramē-
tis suppliciter exoram⁹
vt intercedēte beato. M. ap̄lo-
tuo: que p̄ illius venerāda ge-
rim⁹ solēnitate: nobis pficiat
ad medelam. Per. In natali
plurimorum apostolorum. Aliia oratio

Deus qui nos ānua apo-
stolorū tuorū. M. t. M. so-
lēnitate letificas: presta q̄s: vt
quoqz gaudem⁹ meritis istrua-
mur exēplis. Per. Secre.

Munera dñe q̄ p̄ aposto-
lorum tuorū. M. et. M.

solēnitate deserimus: propiti-
us suscipe: & mala oia q̄ mere-
mur auerte. Per. Postco.

Quesum⁹ dñe salutari-
bus repleti mysterijs:
vt quoqz solēnia celebram⁹ eo-
rū oratiōibus adiuuemur. p.
Ep̄s̄l̄ ad eph̄s̄os. q̄. cap.

Habes: Jam nō estis ho-
spites & aduenē: s̄z estis
ciues sc̄oꝝ et domestici dei su-
perēdificati supra fundamen-
tuꝝ ap̄loꝝ & p̄phetarū. Ip̄o
sumo angulari lapide christo
iesu: in quo ois edificatio con-
structa: crescit in tēplū sc̄m in
dño. In quo & vos coedifica-
mini in habitaculū dei in spū
sc̄o. Ep̄s̄l̄ ad eph̄s̄os. iii. ca.

Habes: Unicuiqz vestruꝝ
data est ḡra f̄m mensu-
rā donatiōis christi. Propter
qd dicit: Ascendens in altum
captiuam duxit captiuitatē
de dūt dona hoibus. Qd autē
ascēdit qd ē: n̄si qz & descēdit
primum in inferiores partes
terre. Qui descēdit ipse est: et
q ascēdit sup̄ oēs celos: vt ad-
pleret oia Et ipse dedit quos
dam qdē ap̄los: quosdā autē
pphas: alios vō euāgelistas.
Alios autē pastores & docto-
res ad cōsumationē sanctorū
in opus ministerij in edifica-
tionē corporis xp̄i: donec oc-

curramus oēs in vnitatē fidei
et agnitionis filij dei in virūz
perfectum; in mensuram etat-
is plenitudinis christi. Ep̄la

Fratres: Scimus quo-

niam diligētib⁹ deū oia coope-
rant in bonū: his quā sūm pro-
positū vocati sūt sancti. Nam
quos presciuit et pdestinavit
p̄formes fieri imagīni filij sui
ut sit ipse primogenit⁹ in mul-
tis fratribus. Quos aut̄ pde-
stinauit hos et vocauit: et q̄s
vocauit: hos et iustificauit: q̄s
et iustificauit: illos et magni-
ficauit: Quid ergo dicemus
ad hec? Si de⁹ p nobis: quis
cōtra nos? Qui ēt proprio fi-
lio suo nō pepcit: sed p nobis
oibus tradidit illū. Quomō
non etiam cuz illo omnia no-
bis donauit? Quis accusabit
aduersus electos dei? De⁹ q̄
iustificat. Quis est q̄ dēneri?
Christus iesus q̄ mortuus est
imo et q̄ resurrexit: q̄ est ad de-
xtera dei: qui etiā interpellat
pro nobis. Quis ergo nos se-
perabit a charitate xp̄i? Tri-
bulatio an angustia: an perse-
cutio: an fames: an nuditas:
an periculuz: an gladiuz? Si
icut scriptum est. Quia ppter
te mortificamur tota die resti-
mati sum⁹ ut oues occisiōis.

Sed in his omnib⁹ supam⁹
pter eū qui dilexit nos. Ler-
tus sum enim: qr neqz mors:
neqz vita: neqz agelit: neqz p̄i-
cipatus: neqz potestates: neqz
virtutes: neqz instantia: neqz
futura: neqz fortitudo: neqz al-
titudo: neqz profunduz: neqz
creatura alia poterit nos sepa-
rare a charitate dei: que est in
christo iesu domino nostro.

Suprascripta ep̄stola dicis-
tim in euangelistis. C Lectio
ezechielis prophete. j. caplo.

Similitudo vultus qua-
tuor animaliū facies ho-
minis: et facies leonis a dextris
ipsoꝝ quatuor. Facies autem
bouis a sinistris ipsoꝝ quatuor
et facies aquile desup ipsoꝝ
quatuor. Et facies eoꝝ et penne
eoꝝ extēte desup. Due penne
singloꝝ iūgebant: et due tege-
bāt copa eoꝝ. Et vñqdqz eo-
ru corā facie sua ambulabat.
Ubi erat impetus spūs: illuc
gradiebāt: nec reuertebāt cū
abularēt. Et similitudo aialiū:
et aspect⁹ eoꝝ quasi carbonuz
ignis ardētiū: et q̄si aspect⁹ lá-
padaꝝ. Hec erat visio discur-
rens in medio aialiū: splēdor
ignis: et de igne fulgur egre-
diens. Et animalia ibāt et re-
uertebāt in similitudinē ful-
guris choruscatis. **Gra. Lōl.**

fitus eos principes sup omnes terrā: memores erunt nomis tui dñe. * Pro patribus tuis nati sunt tibi filii: ppter ea populi cōfitebunt tibi. **Gra** **3** **N**imis honorati sunt amici tui de⁹: nimis cōfortatus est principatus eorū. **A** **D**inumerabo eos: et super ha renā multiplicabunt. **Gra** **3** In oēm terrā exiit son⁹ eoz: et in si nes orbis terre verba eorum. **A** Celi enarrat gloriā dei: et opera manū eius annūciat firmamen tu. **A** **I**lla. **A** Ego vos elegi de mūdo vt eatis et fructū afferatis et fructus vester maneat. **A** **I**lla. **A** **N**imis honorati sunt amici tui de⁹: nimis p̄fortar⁹ ē p̄incipa tus eoz. **A** **I**lla. **N**uos estis q̄ p̄ misistis mecum in tēp̄atiōib⁹ me is: ego aut̄ in medio vestrū sicut qui ministrat. **A** **I**lla. **A** Te glo riosus ap̄lorū chor⁹ laudat dñe. **E** **U**angeliū. Hoc ē preceptū meū. fol. 197. **S**cdm **i**oannē

T **M** illo tpe: **D**iv **I**v. cap. **1** **x** **i** xit iesus discipulis suis Hoc mādo vobis vt diligat̄ inuicē. Si mundus vos odit: scitote q̄ me priorē vobis odio habuit. Si de mūdo fuis setis: mundus qd suū erat dili geret. Quia vō de mūdo non estis: sed ego elegi vos de mū do: ppter ea odit vos mundus. **A** **D**ementote sermonis mei:

quem ego dixi vobis. **M**ō est seruus maior dño suo. **S**i me psecuti sunt: et vos psequent. **S**i ser monē meū seruauerūt et vestrū seruabūt. **S**ed hec omnia facient vobis propter nomen meū: quia nesciūt eūz qui misit me. **S**i nō venissem: et locutus eis nō fuisssem: pec catum nō haberēt. **N**unc au tem excusationē nō habēt de peccato suo. Qui me odit: et patrē meū odit. **S**i opera nō fecissem cū eis: que nemo ali us fecit: peccatū nō haberēt. **N**ūc aut̄ et viderūt et oderūt et me et patrē meum. **S**ed vt impleat sermo: qui in lege eo rum scriptus est: Quia odio habuerunt me gratis. **E** **U**an gelium. Ego sum vitis vera. fol. 198. **S**cdm matth. x. cap.

T **M** illo tempore: Dixit iesus discipulis suis: Ecce ego mitto vos sicut oues ī medio luporum. Estote ergo prudētes sicut serpētes: et sim plices sicut columbe. **C**auete aut̄ ab hominib⁹. **T**radēt enim vos in concilijs: et in synago gis suis flagellabūt vos: et ad reges et ad p̄ses ducemini ppter me in testimoniu illis et gentibus. **C**ū aut̄ tradēt vos nolite cogitare quō aut qd lo quamini. **D**abit enim vob in

Festa

illa die quid loquamini. Nō
enī vos estis qui logmini: sed
spūs patris vestri qui loqui
in vobis. Tradet auz̄ frater
fratré in morē: t̄ pater filiū.
Et insurgeūt filij in parentes:
t̄ morte eos afficien̄t. Et erit̄
odio oib⁹ hoib⁹ pp̄ter no
men meū. Qui aut̄ p̄seuera
uerit̄ vsq; in finez: hic saluus
erit. Scđm mattheū. xix. ca.

In illo tpe: Dicit̄ simon
petrus ad iesum: Ecce
nos reliquim⁹ oia t̄ secuti su
mus te. Quid ergo erit nob⁹?
Iesus aut̄ dicit̄ illis: Amē di
co vobis q̄ vos q̄ secuti estis
me: in regeneratione cū sede
rit filius hois in sede maiesta
ris sue: sedebitis t̄ vos sup se
des duodecim: iudicāt̄ duo
decim tribus israel. Et om̄is
qui reliq̄rit domū vel fratres
aut sorores: aut patrē: aut ma
trem: aut vxorē: aut filios: aut
agros pp̄ter nōmē meū: cen
tuplū accipiet: t̄ vitā eternaz
possidebit. Subscriptū enā.

Igeūdicit̄ in euāgelis̄.
In illo Scđz lucā. x. ca.
tēpe: Designauit dñs t̄ alios
septuagitaūos: t̄ misit illos
binos ante faciē suā in omnē
ciuitatē t̄ locuz quo erat ipse
vētūr. Et dicebat illis: Uſſe
fis quides multa: oparū autē

pauci. Rogate ergo dñz mes
sis: vt mittat oparios in mes
sem suā. Ite. Ecce ego mitto
vos sicut agnos iter lupos.
Molite portare sacculū: neq;
perā: neq; calciamenta: t̄ ne
minem per viā salutaueritis.
In quācūq; domū intraueri
tis: primum dicite: Pax huic
domui. Et si ibi fuerit fili⁹ pa
cis: requiescat super illū pa
vestra. Sin autem: ad vos re
uertet. In eadē aut̄ domo ma
nete: edentes t̄ bibentes que
apud illos sunt. Dign⁹ ē enī
operarius mercede sua. Mo
lite trāſire de domo in domū.
Et in quācūq; ciuitatē intra
ueritis: t̄ suscep̄t̄ vos: mā
ducate q̄ apponunt vob⁹. Et
curate infirmos qui i illa sunt:
et dicite illis: Appropinqua
bit in vos regnū dei. Offer.
Abihi autem nimis honorificā
sunt amici tui deus: nimis cōfor
tatus ē principatus eoz. Offer.
Constitues eos principes super
omnē terrā: memores erunt no
minis tui in oī p̄genie t̄ genera
tione. Offer. In omnē terram
exiuit sonus eoz: t̄ in fines orbis
terre verba eoz. Eōio. Ego sus
vitis vera t̄ vos palmites: q̄ ma
uer in me t̄ ego in eo hic fert̄ fru
ctū multū alla alla. Eōio. Ego
vos elegi de mūdo vt eatis c̄ su

etiam afferatis et fruct^u vester maneat. **Loo.** Amen dico vobis: quod vos qui religatis omnia: et secuti estis me centupli accipietis: et vita eterna possidebitis. **Loo.** Vos quod secuti estis me: sedebitis super sedes iudicantes duodecim tribus isrl. **In festo vniuersi martyris pontificis. Introit.**

Ibatuit ei dominus testamētū pacis: et pncipē fecit eūrū sit illi sacerdotij digni: as in eter-

nū! **ps.** Amento domine dauid: et ois misericordia eius! **H. Gloria.**

Acerdotes **Intro.** **S**ancti et humiles cor de laudate deum. **ps.** Benedicte omnia opera domini domino: laudate et superexaltate eum in secula. **H. Gloria.** **Oratio.**

In firmitatē nrā respice opes deo: et quod potius pro prie actiois grauat: beati. **M.** martyris tui atque pontificis intercessio gloria nos protegat. **p.**

Nostrias tibidne **Secre.** **N**obeati. **M.** martyris tui atque pontificis dicatas meritis benigno assume: et ad perpetuum nobis tribue prouenire subsum. **Per.** **Postcdio.**

Refecti pticipatiōe munieris sacri quod dñe deo noster: ut cuius exequiū cultū sen-

tiam effectum. **Per.** **Oratio.**

Deus qui nos beati. **M.** martyris tui atque pontificis annua solennitate ferias: concede propitius: ut cuius natalitia columbus: de eiusdem etiā protectione gaudemus. **P.**

Dicitur tibi domine **Sec.** **D**icata sanctifica: et intercedētē bto. **M.** martyre tuo atque pontifice: per eadē nos placatus intende. **Per.** **Postcdio.**

Nec nos cōmunicio domini ne purget a criminie: et intercedente beato. **M.** martyre tuo atque pontifice celestis remedium faciat esse portantes. **P.** **Lc.**

Tlibri sapientie, xxxix. ca. **T**ulstus cor suu tradidit advigilādū diluculo ad dñi qui fecit illū: et in cōspectu altissimi depcabit. Aperiet os suu in oratione: et per delictis suis deprecabit. Si enim dominus magnus voluerit: spiritu intelligentie replebit illum. Et ipse tam h̄ymnes mittet eloquia sapientie sue: et in oratione cōfitebit domino. Et ipse dirigit consilium eius: et disciplinā: et in absconditis suis consiliabat: et ipse palam faciet disciplinā doctrine sue: et in lege testamenti domini gloriantur. Laudabunt multi sapientia eius: et usque in seculū nō desabit. Non recedet memoria **L**